
1 ° C I R C O L O D I D A T T I C O 

“ M . M o n t e s s o r i ” 

70042 Moladi Bari (Ba) Via E. Toti, 51 -tel. 080/4733752 -fax 080.4743647 - Cod..Mecc. . BAEE124007 - C.F. 80001690728 

PEO: baee124007@istruzione.it PEC: baee124007@pec.istruzione.it 

 

 

 

Mola di Bari, data in protocollo  Al D.S.G.A. 

All’Albo di Istituto 

Al Consiglio di Circolo 

 

OGGETTO: Nomina responsabile unico del procedimento (R.U.P.). Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

CUP I42G20000340007 

 

DETERMINA DI NOMINA R.U.P. 

 

C.N.P 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-339 Classi Virtuali @ Scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO l’art. 31 del d. lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici che prevede che per ogni singola 

procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel 

primo atto relativo a ogni singolo intervento un Responsabile unico del procedimento (RUP); 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera di approvazione n. 46 del Collegio dei Docenti del 27 aprile 2020 all’Avviso di 

cui in oggetto 

VISTA la delibera di approvazione al progetto n.46 del Consiglio di Circolo del 27 aprile 2020; 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio n.17 del Consiglio di Circolo del 18 maggio 2020; 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0002227/U del 18/05/2020 20:21:17IV.5.1 - PON 2014 - 2020



1 ° C I R C O L O D I D A T T I C O 

“ M . M o n t e s s o r i ” 

70042 Moladi Bari (Ba) Via E. Toti, 51 -tel. 080/4733752 -fax 080.4743647 - Cod..Mecc. . BAEE124007 - C.F. 80001690728 

PEO: baee124007@istruzione.it PEC: baee124007@pec.istruzione.it 

 

 

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile unico del procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto in oggetto; 

RILEVATO che il Dirigente Scolastico ha le prerogative di cui all’art.31 del d.lgs.50/2016 e per 

nominare che per essere nominato come Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e al sito 

dell’Istituto Scolastico. 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Olga FRATE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 c.2 - D.Lgs. 12/02/1993, n. 39. 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0002227/U del 18/05/2020 20:21:17IV.5.1 - PON 2014 - 2020


